29.03.2024 г. № 17/1-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях исполнениях Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, заключенного между Комитетом по финансовой политике и бюджету Администрации Усть-Кутского муниципального образования и администрацией Ручейского сельского поселения Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области, руководствуясь Уставом Ручейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Ручейского муниципального образования.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте: ручейское.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ручейского сельского поселения

А.П. Багаев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ручейского сельского поселения
от 29.03.2024 № 17/1-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРСОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН, ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	РАЗДЕЛ 1. Проведение инвентаризации мер социальной поддержки

	1.
	Формирование перечня муниципальных мер социальной поддержки
	Администрация Ручейского сельского поселения
	Ежегодно

до 01 мая

	2.
	Анализ муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих меры социальной поддержки
	Администрация Ручейского сельского поселения

	3.
	Определение муниципальных мер социальной поддержки, дублирующих или дополняющих меры социальной поддержки, установленные в соответствии с федеральным и региональным законодательством
	Администрация Ручейского сельского поселения

	РАЗДЕЛ 2. Оценка эффективности мер социальной поддержки

	1.
	Оценка целесообразности установления мер социальной поддержки
	Администрация Ручейского сельского поселения
	 Ежегодно

 до 01 июня

	2.
	Оценка достижения результатов предоставления мер социальной поддержки
	Администрация Ручейского сельского поселения

	РАЗДЕЛ 3. Совершенствование системы предоставления мер социальной

поддержки

	1.
	Анализ наличия критериев нуждаемости в порядках предоставления мер социальной поддержки
	Администрация Ручейского сельского поселения

	Ежегодно

 до 01 сентября

	2.
	Проведение мероприятий по исключению мер социальной поддержки, дублирующих или дополняющих меры, установленные федеральным и региональным законодательством, включая внесение изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты
	Администрация Ручейского сельского поселения

	3
	При составлении проекта бюджета Ручейского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, в случае выявления дублирующих мер социальной поддержки, не предусматривать в расходах бюджета меры социальной поддержки граждан, обеспечение которых осуществлялось ранее за счет средств районного бюджета
	Администрация Ручейского сельского поселения

	Ежегодно

до 01октября